
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 2. listopadu 2010 – strana 1 

                                                                                                       
 
 
                    

 
 
 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 
konaného dne 1. února 2011 

 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 24 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (pozvánka je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    
1. Přivítání a zahájení 
2.  Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jany Dudové, Ph.D.  
3. Projednání žádosti o akreditaci  habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

v oboru občanské právo 
4. Schválení členů komisí  pro státní závěrečné zkoušky   
5. Různé 
 
 

1.  Přivítání a zahájení 

Jednání zahájila předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Přivítala přítomné členy vědecké rady a představila program zasedání. Paní předsedkyně požádala 
členy vědecké rady o vyjádření souhlasu  k zařazení bodu Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jany 
Dudové, Ph.D. do řádného pořadu. Členové vědecké rady souhlasili (24 pro, nikdo proti, nikdo se 
nezdržel hlasování).  

 

 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jany Dudové, Ph.D.  

 
Proděkanka doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního 
řízení v oboru správní právo a právo životního prostředí JUDr. Jany Dudové, Ph.D., odborné 
asistentky katedry práva životního prostředí a pozemkového práva Masarykovy univerzity. 
Konstatovala,  že v souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění 
dalších zákonů, předložila uchazečka všechny podklady a přednesla návrh na následující usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Jany Dudové, Ph.D. docentkou v oboru 
správní právo a právo životního prostředí ve složení:  
 
předseda komise: Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. Právnická fakulta  

UK v Praze  
 
členové: 

 
Doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc.   

 
Právnická fakulta  
UK v Praze 

  
Doc. JUDr. Soňa Košičiarová, CSc.  

 
Právnická fakulta  



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 2. listopadu 2010 – strana 2 

TU 
  

Doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
 
Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity 

  
Doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. 

 
Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity 

 
Návrh vědecká rada svými hlasy přijala (24 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  

 

3. Projednání žádosti o akreditaci  habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru občanské právo 
 
Proděkanka doc. Věra Kalvodová, Dr. představila koncepci žádosti o akreditaci. Zmínila, že jsou 
již vyhotoveny i personální listy a otevřela diskuzi. Žádný z členů vědecké rady neměl 
připomínek. Paní předsedkyně Rozehnalová poznamenala, že se v tomto případě jedná o silnější 
katredru a s akreditací by tedy neměl být problém. Členové vědecké rady všemi svými hlasy (24 
členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování) žádost o akreditaci přijali.  
 
 
4. Schválení členů komisí  pro státní závěrečné zkoušky   
 

Vědecká rada schválila následující osoby jako členy komisí státních závěrečných zkoušek (24 
členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování):  

 

JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D., JUDr. Jiří Handlar, Ph.D., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. 
Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M., Ing. Bc. 
Mojmír Sabolovič, Ph.D. 

– členové SZZk v magisterském studiu 

 

JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M., Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, 
Ph.D. 

– členové SZZk v bakalářském studiu 
 
Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D. byl schálen jako člen komise pro obhajoby bakalářských a 
magisterských prací na Katedře finančního práva a národního hospodářství.  
 
 
5. Různé         
 
V tomto bodě se nejprve jednalo o schválení jmenování doc. JUDr. Zdeňka Koudelky, Ph.D. 
stálým školitelem v oboru Ústavní právo a státověda. Členové vědecké rady všemi svými hlasy 
(24 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování) návrh přijali.  
 
Předsedkyně vědecké rady představila členům vědecké rady projekt financovaný z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblasti podpory 2.3 – Lidské zdroje ve vědě a 
výzkumu s názvem „Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 2. listopadu 2010 – strana 3 

úrovni“, který je zaměřen na zvýšení kvality procesů na PrF MU v oblasti vědy, výzkumu a 
v neposlední řadě v oblasti zahraničních vztahů.  
 
Předsedkyně vědecké rady dále zahájila rozpravu nad jmenováním Dr. Mazáka. Profesor Týč 
poznamenal, že doposud vykazované podklady nemusí stačit a že proběhla dohoda nad tím, že 
podklady budou ze strany Dr. Mazáka doplněny. Tyto podklady budou doplněny i o stanoviska 
generálního advokáta, která jsou obecně pokládána za práce vysoké teoretické hodnoty. Příslušná 
komise se do konce března fyzicky sejde a daný návrh schválí.  
 
Na závěr předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. poděkovala 
všem přítomným za účast na vědecké radě, poděkovala za diskuzi a pozvala členy vědecké rady k 
neformální diskuzi.  
 
 
 
 
 
 
 V Brně dne 10. února 2011                                                                           

     prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
                                                                                                                 děkanka 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jiří Jaroš 
 
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Pozvánka 
3. Podklady k bodu „Projednání žádosti o akreditaci  habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru občanské právo“ 
4. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení 
5. Schválení školitelů studentů DSP z řad profesorů a docentů 
6. Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 


